АДМ И НИ СТРАЦ И Я
П О ГРАН ИЧН О ГО  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОКРУГА

П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / Л  0 5  2021 г . п. Пограничный № 53 5

Об утверждении дизайн — проекта общественной территории, подлежащей
благоустройству в 2021 году, в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в Пограничном
муниципальном округе на 2020 - 2027 гг.»

В целях обеспечения участия Пограничного муниципального округа Приморского

края в реализации приоритетного Федерального проекта «Формирование комфортной

городской среды», в соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды», постановлением

Администрации Приморского края от 30.12.2019 № 944-па «Об утверждении

государственной программы Приморского края «Формирование современной городской

среды муниципальных образований Приморского края на 2020 -  2027 годы» (с

изменениями в ред. № 1038-па от 16.12.2020), в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды Пограничного

муниципального округа на 2020 - 2027 годы», утвержденной постановлением

администрации Пограничного муниципального района от 31.12.2019 № 790 (с

изменениями в ред. № 477 от 25.12.2020 и № 286 от 29.03.2021), и руководствуясь

Уставом Пограничного муниципального округа, Администрация Пограничного

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Утвердить дизайн -  проект по модернизации видеонаблюдения общественной

территории в пгг. Пограничный по ул. Советская (50 м на юго-запад от здания

Администрации муниципального округа, ул. Советская дом 31) (центральная площадь

пгт. Пограничный).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации и

Думы Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя

главы Администрации муниципального округа В.Ю. Белова.

О.А. Александров

Р.С. Гаврилов
21 9 65

УТВЕРЖДЁН
Постановлением Администрации
Пограничного муниципального
округа от у / ' 3

ДИЗАЙН -  ПРОЕКТ
по модернизации видеонаблюдения общественной

территории в пгт. Пограничный по ул. Советская (50 м на
юго-запад от здания Администрации муниципального

округа, ул. Советская дом 3
пгт. Погранич

.^м  » . . . . .  i w i  (кшичныи но ул. советская р» м на юго-запад от здания
/администрации муниципального округа, ул. Советская дом 31) (центральная площадь пгт. Пограничный)

(1 шт.)

- Пульт оператора

- Термобокс с подогревом (2 шт.)

- Камера (8 шт.)

- Термобокс для блока питания

- Линия/кабель (1220 м.)

- Существующий столб
освещения

- угол направления и обзора
камеры

4

■ f

ндек*

Ведомость оборудования и материалов для модернизации видеонаблюдения
общественной территории в пгт. Пограничный по ул. Советская (50 м на юго-запад

от здания Администрации муниципального округа, ул. Советская дом 31)
(центральная площадь пгт. Пограничный)

№  пп Н а и м е н о в а н и е  р а б о т
Ед.
изм.

К о л -в о П р и м еч ан и е

1 3 4 5 6

1

П о д в е с к а  с ам о н е с у щ и х
и з о л и р о в а н н ы х  п р о в о д о в  (С И П -2 А )
н а п р я ж е н и е м  о т  0 ,4  кВ  д о  1 кВ  (со
с н я ти ем  н а п р я ж е н и я )  при  к о л и ч е с т в е
2 9  о п ор : с  и с п о л ь зо в а н и е м
а в т о ги д р о п о д ъ е м н и к а

м. 1220

2
В н е ш н и й  к а б е л ь  с т р о со м  F T R

С А Т .5 Е  4  P A IR 4 * 2 * 0 .5 м. 1220

3
К а м ер ы  в и д е о н а б л ю д е н и я : на
к р о н ш те й н е : ш т. 8

3.1

С к о р о с тн а я  п о в о р о т н а я  IP  к а м е р а
H I W A T C H  D S -1 2 2 5 (B ) и ли  её
э к в и в а л е н т

ш т. 4

3.2

У л и ч н а я  с к о р о с т н а я  п о в о р о т н а я  IP
к а м е р а  H IK V IS IO N  D S -2 D E 5 2 3 2 IW -
A E (S 5 ) и л и  е ё  э к в и в а л е н т ш т. 2

3.3

У л и ч н а я  с к о р о с т н а я  п о в о р о т н а я  IP
к а м е р а  H IK V IS IO N  D S -2 D E 4 2 2 5 IW -
D E (S 5 ) и ли  её  эк в и в а л е н т ш т. 2

3 .4
У н и в е р с а л ь н о е  к р е п л е н и е  н а  с то л б

ш т. 8

4 У с т р о й с т в о  в и д е о к о н т р о л ь н о е : ш т. 1

4.1

IP  в и д е о р е ги с т р а т о р  н а  8 к а н ал о в
H IK V IS IO N  D S -7 6 0 8 N I-I2  и л и  его
э к в и в а л е н т

ш т. 1

4 .2

Ж е с т к и й  д и с к  4T B  S A T A -3
W E S T E R N  D IG IT A L  W D  4 0 P U R X
P U R L E  и л и  е го  э к в и в а л е н т

ш т. 2

4.3
М о н и т о р  2 8  д ю й м о в  S A M S U N G
U 2 8 E 5 9 0 D ш т. 1

4 .4 К р о н ш т е й н  д л я  м о н и т о р а ш т. 1

5 К о м м у та т о р  сл у ж е б н о й  связи : ш т. 2

5.1

Н е у п р а в л я е м ы й  Р О Е  к о м м у та то р  н а
4  п о р т а  S K A T  Р О Т -4 Е -2 Е ш т. 2

6

Ш к а ф  (п у л ь т ) у п р а в л е н и я  н а в е с н о й ,
в ы со т а , ш и р и н а  и глу б и н а : д о
6 0 0 x 6 0 0 x 3 5 0  м м :

ш т. 3

6.1

Т ер м о б о к с  д л я  д о п о л н и т е л ь н о го
о б о р у д о в а н и я  с с и ст е м о й  о б о г р е в а
T F O R T IS  Т -В О Х -1  ш т

ш т. 1

6.2
Ш к а ф  М а с т е р  2 У Т  м о н т аж н ы й  с
о б о гр ев о м  и ли  его  э к в и в а л е н т ш т. 2